
1

SMLOUVA O DÍLO
Č. 17004251224

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012,
občanský zákoník (dále jen „NOZ“), následující strany:

Objednatel:
Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastupuje: Ing. Pavel Janata
Bankovní spojení: Komerční banky, a.s.
Číslo účtu: 329711/0100
IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629

a

Zhotovitel:
STREETPARK s.r.o.
Ptáčov 40, 674 01 Třebíč
zastoupená: Ing. Jan Padrnos
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČ: 06077315
DIČ: CZ06077315
e-mail: obchod@streetpark.cz
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 99891

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající
v dodávce a montáži ve městě Třebíč jak je blíže specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy -
nabídka č. 24N.RF0207

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu, jak je
definována v článku 3.

2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA

2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a v
době plnění, jak je uvedena v článku 4.

2.2 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy a
zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 24170020 s názvem ,,Dodávka a montáž 6 ks
přístřešků včetně lavičky na autobusové zastávky v Třebíči,,.

2.3 Součástí plnění je vyřízení zvláštního užívání komunikace dle zákona č. 13/1997 Sb. včetně
zajištění přechodného dopravního značení.



2 

 

 
3. CENA  

 
3.1  Objednatel se zavazuje zaplatit dílčí fakturu do 30 dní od podpisu předávacího protokolu. 

3.2. Závěrečné konečné vyúčtování zakázky bude provedeno po konečném předání díla dle 
sjednaného harmonogramu plnění na základě předávacího protokolu, čímž se považuje dílo za 
dokončené. Faktura bude splatná do třiceti dnů od prokazatelného doručení.  

3.3  Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 
v celkové výši:  

                Cena bez DPH                443.395,- Kč 

                DPH 21%             93.112,95 Kč 

                Cena celkem vč. DPH    536.507,95 Kč 

                Slovy: Pětsettřicetšesttisícpětsetsedmkorunčeskýchdevadesátpěthalérů 

3.4  Objednatel uhradí Zhotoviteli práce do výše 90 % z ceny díla a zbývající část, tj. 10 % 
ze sjednané ceny (tzv. pozastávka), uhradí Objednatel Zhotoviteli po odstranění veškerých vad 
a nedodělků zjištěných při předání díla (poslední části díla). 

 
3.5  Cena za dílo uvedená předchozím článku 3.3 je pevnou cenou za dodávku. Smluvní strany si 

ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení díla je zahrnuta 
v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem upravována.  

  
 3.6    V případě, že předmět díla spadá mezi stavební práce, které podle sdělení Českého statistického 

úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů odpovídající 
číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-43 platnému od 1.1.2008, je zhotovitel 
povinen vystavit daňový doklad v souladu s §92a odst. 2 a § 92e zákona 235/2004 Sb. o DPH, 
v platném znění, tj. v režimu přenesení daňové povinnosti. Zhotovitel poskytující tuzemské 
zdanitelné plnění jinému plátci – objednateli, neuplatní daň na výstupu a vystaví daňový doklad 
se všemi náležitostmi kromě výše daně a uvede na něm, že výši daně je povinen doplnit a 
přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno.  

 
3.7 Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednavateli z tohoto 

smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by zhotovitel 
porušil tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy 
zhotovitelem podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro objednatele od 
tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku zhotovitele uvedeného ve větě první 
tohoto odstavce, je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 
Kč. Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 
4. DOBA PLNĚNÍ  

 
4.1  Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou v termínu dle schváleného 

harmonogramu na základě  prokazatelné výzvy objednatele Objednatel ani zhotovitel není 
v prodlení s plněním svých závazků k druhé straně, pokud se jedná o prokazatelné zavinění 
vyšší mocí. 

 



3 

 

4.2 Termín dokončení díla nejdéle do 30. 4. 2025.  
 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO  
 
5.1  Vlastnické právo objednatele k předmětu díla nabývá okamžikem jeho úplného zaplacení 

zhotoviteli.  
 
5.2  Na objednatele přechází nebezpečí škody na věci, která je předmětem díla převzetím 

jednotlivých zastávkových přístřešků dle harmonogramu, který je nedílnou přílohou č. 2 této 
smlouvy.  

 
6. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

 
6.1  Nejpozději do 1 dne před úplným dokončením provádění díla vyzve zhotovitel prokazatelně 

objednatele k převzetí díla v místě realizace dle čl. 2, bodu 4.  
 
6.2  Objednatel převezme provedené dílo v místě realizace dle čl. 2, bodu 4 ihned bez zbytečného 

odkladu po prokazatelném oznámení zhotovitele o dokončení díla.  
 
6.3  O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 

smluvní strany této smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i případné výhrady 
objednatele.  

  
7. POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

 
7.1  Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.  
 
7.2  Zhotovitel je povinen provést montáž v období leden-duben 2025 dle počasí a koordinace 

s firmou TRADO-MAD dle schváleného harmonogramu bez zbytečných průtahů a na vyžádání 
objednatele prokazatelně doložit odpracované hodiny dle skutečného stavu při montáži 
prováděného díla.  

  
8. POVINNOSTI OBJEDNATELE  

 
8.1  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.  
 
8.2  Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle této 

smlouvy.  
 

9. SANKCE  
 

9.1 Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč 
denně při nedodržení koordinace montáže a demontáže přístřešků ve lhůtě 2 dnů. 

 
9. 2  Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč 

denně  za nedodržení termínu dle odstavce 4.2  
 
 

 
 



4 

 

10. ZÁRUKA 
 

10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli na celé dílo záruku v délce 24 měsíců, a to ode dne předání a 
převzetí díla. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které reklamoval 
(uplatnil).  

 
10.2 V případě jakékoli vady díla (týká se i záruční vady díla) sjednávají smluvní strany právo 

objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. 
Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění písemné 
reklamace objednatele, nejpozději do 30 dnů po obdržení písemné reklamace vady díla. 

 
10.3 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla má objednatel právo vyúčtovat 

zhotoviteli za každou vadu, s jejichž odstraněním je zhotovitel v prodlení, smluvní pokutu ve 
výši 2000 Kč za každý den prodlení. 

 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
11.1  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem  zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v účinném znění. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.  

 
11.2  Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami.  
 
11.3  Tato smlouva se řídí právem České republiky.  
 
11.4  Tato Smlouva je Uzavřena elektronicky v jednom originále.  
 
11.5  Nedělitelnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
                 - č. 1 této smlouvy – Cenová nabídka 
 
11.6  Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této 
smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek 
k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 
takto nahrazovaného ustanovení.  

 
11.7  Zhotovitel prohlašuje, že předmět koupě neporušuje průmyslová práva ani jiná práva třetích 

osob z duševního vlastnictví. Zhotovitel dále prohlašuje, že objednatel držením a 
provozováním předmětu díla na území České republiky nezasáhne do práv třetích osob 
vyplývajících z průmyslových práv či jiných práv z duševního vlastnictví. V případě, že třetí 
osoba uplatní vůči Objednateli jakýkoliv nárok z důvodu porušení autorských, průmyslových či 
jiných práv, je Zhotovitel povinen na své náklady a nebezpečí zjednat nápravu a uhradit 
Objednateli újmu, která mu vznikla. 

 



5

11.8 Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy.

11.9 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv,
vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy,
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném
znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

11.10 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

11.11 O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 27/29/RM/2024 ze
dne 19. 12. 2024.

Tato Smlouva byla uzavřena dne:

O

P

Jméno: Ing. Jan Padrnos Jméno: Ing. Pavel Janata
Funkce: jednatel Funkce: místostarosta


